

Fortaleza, 26 de Abril de 2017.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ**

**Viçosa do Ceará – CE.**

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017 – SESA**

**PROPOSTA DE PREÇOS** que faz **SCIENTIFIC - COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.**, para fornecimento do material abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
01	Chassis radiográfico com ecrans, fabricado em aluminio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tamanho 18x24cm. Marca Konex.	Und	02	615,00	1.230,00
<b>Preço Unitário: R\$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)</b> <b>Preço Total: R\$ 1.230,00 (hum mil, duzentos e trinta reais)</b>					
02	Chassis radiográfico com ecrans, fabricado em aluminio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tamanho 24x30cm. Marca Konex.	Und	02	858,00	1.716,00
<b>Preço Unitário: R\$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais)</b> <b>Preço Total: R\$ 1.716,00 (hum mil, setecentos e dezesseis reais)</b>					

**Scientific Comercio e Importação. Ltda**

CNPJ: 07.207.970/0001-01

Rua Capitão Melo, nº 3883 – São João do Tauape

CEP.: 60.120-095 – Fortaleza / CE

Fone: 85 3308-5700 Fax: 85 3308-5707

*W*

*[Handwritten signatures]*

03	Chassis radiográfico com ecrans, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tamanho 30X40cm. Marca Konex.	Und	02	1.302,00	2.604,00
<b>Preço Unitário: R\$ 1.302,00 (hum mil, trezentos e dois reais)</b> <b>Preço Total: R\$ 2.604,00 (dois mil, seiscentos e quatro reais)</b>					
04	Chassis radiográfico com ecrans, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tamanho 35X35cm. Marca Konex.	Und	02	1.357,00	2.714,00
<b>Preço Unitário: R\$ 1.357,00 (hum mil, trezentos e cinquenta e sete reais)</b> <b>Preço Total: R\$ 2.714,00 (dois mil, setecentos e quatorze reais)</b>					
08	Filme para Raios-X médico, branco e preto, não foliado, tamanho 18x24cm, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, caixa com 100 unidades, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Registro no Ministerio da Saúde/ Anvisa: 80378750021</b>	Caixa	70	79,92	5.594,40
<b>Preço Unitário: R\$ 79,92 (setenta e nove reais e noventa e dois centavos)</b> <b>Preço Total: R\$ 5.594,40 (cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)</b>					





09	Filme para Raios-X médico, branco e preto, não foliado, tamanho 24x30cm, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, caixa com 100 unidades, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Registro no Ministerio da Saúde/ Anvisa: 80378750021</b>	Caixa	50	133,20	6.660,00
<b>Preço Unitário: R\$ 133,20 (cento e trinta e tres reais e vinte centavos)</b> <b>Preço Total: R\$ 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais)</b>					
10	Filme para Raios-X médico, branco e preto, não foliado, tamanho 30x40cm, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, caixa com 100 unidades, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Registro no Ministerio da Saúde/ Anvisa: 80378750021</b>	Caixa	50	222,00	11.100,00
<b>Preço Unitário: R\$ 222,00 (duzentos e vinte e dois reais)</b> <b>Preço Total: R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)</b>					
11	Filme para Raios-X médico, branco e preto, não foliado, tamanho 35x35cm, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, caixa com 100 unidades, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Registro no Ministerio da Saúde/ Anvisa: 80378750021</b>	Caixa	70	231,80	16.226,00

**KODAK**

<b>Preço Unitário: R\$ 231,80 (duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos)</b> <b>Preço Total: R\$ 16.226,00 (dezesesseis mil, duzentos e vinte e seis reais)</b>					
12	Filme para Raios-X médico, branco e preto, não foliado, tamanho 35x43cm, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, caixa com 100 unidades, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Registro no Ministério da Saúde/ Anvisa: 80378750021</b>	Caixa	70	281,57	19.709,90
<b>Preço Unitário: R\$ 281,57 (duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos)</b> <b>Preço Total: R\$ 19.709,90 (dezenove mil, setecentos e nove reais e noventa centavos)</b>					
13	Fixador para Raios-X, processamento automático, Kit para 38 litros (galão de 5 litros). Embalagem contendo no rótulo: procedencia, número do lote, data de fabricação, data de validade, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Isento de Registro no Ministério da Saúde/ Anvisa</b>	Gal	20	165,00	3.300,00
<b>Preço Unitário: R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)</b> <b>Preço Total: R\$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais)</b>					
14	Revelador para Raios-X, processamento automático, Kit para 38 litros (galão de 5 litros). Embalagem contendo no rótulo: procedencia, número do lote, data de fabricação, data de validade, marca Carestream, fabricação Carestream,  <b>Isento de Registro no Ministério da Saúde/ Anvisa</b>	Gal	08	236,50	1.892,00
<b>Preço Unitário: R\$ 236,50 (duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)</b> <b>Preço Total: R\$ 1.892,00 (hum mil, oitocentos e noventa e dois reais)</b>					



KODAK

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 72.746,30 (SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)



**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA:** Até 10 (dez) dias úteis à contar da data de recebimento da Ordem de Compra.

**LOCAL DE ENTREGA:** No Almoxarifado Central, sito à Avenida José Figueira, s/nº - Centro – Viçosa do Ceará – CE.

**PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS:** 06 (seis) meses, referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, de acordo com o Código de defesa do Consumidor.

**PRAZO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Será efetuado em parcela única, em de até 10 (dez) dias após a entrega dos produtos, conforme Nota Fiscal, discriminada de acordo com a Ordem de Compra, atestado de recebimento definitivo dos produtos e contra recibo, através de cheque ou ordem bancária, creditado em favor do fornecedor.

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

**FRANCISCO EDSON SERAFIM DE SOUSA**

**RG: 91015119606-SSP-CE – CPF: 241.997.023-34**

**Te.: 85-3308.5700 – Cel.: 85-98802.1159**

**Email: edson.serafim@scientific.med.br**

**DECLARAÇÕES**

*Declaramos para os devidos fins que, o preço proposta acima contempla todas as despesas necessária ao pleno fornecimento, tais como, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do material licitado, inclusive a margem de lucro.*

*Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital.*

*Declaramos que estamos de acordo com todas as clausulas e condições constantes no edital, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 05-2017 – SESA.*

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências deste instrumento convocatório.*

Fortaleza-Ce., 26 de Abril de 2017.



**Scientific Comercio Importação Ltda**

Francisco Edson Serafim de Sousa

E-mail: [edson.serafim@scientific.med.br](mailto:edson.serafim@scientific.med.br)

Telefone: (85) 3308-5700

RG: 91015119606-SSP-CE

CPF: 241.997.023-34

KODAK



---

**Scientific Comercio e Importação. Ltda**

CNPJ: 07.207.970/0001-01

Rua Capitão Melo, nº 3883 – São João do Tauape

CEP.: 60.120-095 – Fortaleza / CE

Fone: 85 3308-5700 Fax: 85 3308-5707

